
 

 

                                         
  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 6            DEL 12.01.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  16        DEL 12.01.2023          
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DELLA SOMMA DI € 1.300,00 DA CORRISPONDERE AL 
DIPENDENTE   IN  PENSIONE  GEOM.  DI  NATALE  GIUSEPPE, PER INCARICO  DI 
RETRIBUITO PRESTATO PRESSO IL COMUNE DI NOVARA DI SICILIA NEI MESI DI 
NOVEMBRE E DICEMBRE 2022        

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Premesso  
 

− CHE con deliberazione G.M. n° 72 del 03/08/2022 il Comune di Novara di Sicilia, in 

attuazione di quanto disposto dall’art. 10, comma 1, del D.L. 36/2022 ha approvato il 

conferimento al Geom. Giuseppe DI NATALE, dell'incarico retribuito, fino al prossimo 

31/12/2026, per supporto all’UTC del Comune di Novara di Sicilia, ivi compresi i servizi e 

gli uffici afferenti allo stesso, per la gestione di interventi previsti nel Piano nazionale per gli 

investimenti complementari, ovvero, nei programmi di utilizzo dei Fondi per lo sviluppo e la 

coesione e negli altri piani di investimento finanziati con fondi nazionali o regionali; 

− CHE con Determinazione Dirigenziale n. 197 del 02.11.2022 si è provveduto ad impegnare 

le somme necessarie per il pagamento da corrispondere mensilmente al sopra citato 

incaricato, il cui onere definitivo verrà posto a rimborso ed a carico, quindi, dell’Unione dei 

Comuni della Rocca e dei Vivai; 

− CHE ai fini della erogazione del compenso netto da corrispondere all’incaricato per 

l’annualità 2022, era stata prevista la costituzione dell’impegno per la somma complessiva 

di € 1.405,00 mensili (pari ad € 800,00 con maggiorazione del 43% pari all’aliquota di 

previsione del più probabile scaglione IRPEF da applicare); 

− CHE con nota del 08/11/2022 il Geom. Giuseppe DI NATALE, ha accettato la riduzione del 

proprio compenso netto a € 650,00, al netto di IRPEF, degli oneri riflessi e di ogni 

trattenuta, con decorrenza 01/11/2022;   

− CHE il servizio a supporto dell’Ufficio Tecnico di questo Comune è stato regolarmente 

effettuato nei mesi di novembre e dicembre 2022; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 



 

 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il bilancio comunale 2023 - 2025, esecutivo; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

VERIFICATI: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

DETERMINA 

- per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere: 

− A provvedere, alla liquidazione del mese di novembre e dicembre 2022 per le prestazioni di 

servizio oggetto dell’incarico per la somma netta di € 650,00 mensili, per un totale di € 

1.300,00; 

− A dare atto che la somma complessiva di € 1.300,00 trova copertura provvisoria, in attesa 

dell’attivazione del servizio di Tesoreria direttamente intestato all’Unione dei Comuni della 

Rocca e dei Vivai, al capitolo 40000507 – Art. 1 – Imp. 8 RR.PP. del Bilancio comunale del 

corrente esercizio; 

− A dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/01/2023. 

− A disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Comunale e, 

contestualmente, la trasmissione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di 

competenza. 

Novara di Sicilia, 12/01/2023   

 
Il Responsabile del Procedimento                  IL RESPONSABILE 

F.to Cristina Forlì    F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

  
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per € 1.300,00 

al capitolo 40000507 – Art. 1 – Imp. 8 RR. PP. del Bilancio comunale del corrente esercizio. 

 

Novara di Sicilia, 12/01/2023 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 
 

 
 



 

 

 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 12.01.2023 Al 26.01.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì  26.01.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   
    

 

 


